
‘7 % 'U t t t C t f a z í

- Del conveni INEM-Consell 
Comarcal per la rehabilitació de 
Vivendes Barceló.

- Deis escrits adregats al 
departament d'Ensenyament sobre la 
jornada intensiva del personal docent, 
la parada del bus i la reunió sol.licitada 
amb els servéis técnics i representants 
del Consell Escolar per tractar del 
projecte d'execució de la 4a. fase.

- S'acorda aprovar provisionalment 
les modificacions de les Ordenances 
Fiscals en els següents temes: a) eximir 
de taxa de llicéncia d'obres les obres 
que no superin les cent mil pessetes de

pressupost, refondre les dues escales 
existents en una sola en l'ordenança de 
la Taxa per Llicències (Jrbanistiques; b) 
augmentar en un 5% les tarifes de la 
Taxa per la recollida d'escombraries; c) 
ajustar tècnicament els trams en la 
tarifa del preu public pel sub- 
ministrament d'aigua potable.

-Per unanimitat es ratifica 
l'acceptació pel Sr. Alcalde en docu­
ment administratiu de data 26 de 
novembre de 1988 i per la Sra. Gloria 
Pigem  Vila del terreny propietat 
d'aquesta ultima, el qual va ser adquirit

al seu pare Sr. Antoni Pigem mitjangant 
compra-venda en escriptura pública.

- S'aprova inicialment el Projecte 
d'Instal.lacio de les xarxes d'Enllumenat 
Public del barri Almeda i Quart Nou.

- S'aprova inicialment l'Expedient 
de modificado de crédits n.a 1 /93 i es 
sotmet a informació pública.

- S'aproven inicialment els Estatuts 
i Bases d'Actuació de la Junta de 
Compensació presentáis a l'Ajuntament 
pels propietaris deis terrenys compresos 
en el Sector 6 de les N.S.P.CJ., d'acord 
amb la redacció  que figura en 
l'expedient.

L 'O R D E N A N Ç A  R EG ULA D O R A  DEL TANCAM ENT I NETEJA DE SO LA R S

El Pie de l'Ajuntament en sessió 
celebrada el passat dia 10 de setembre, 
va aprovar inicialment l'ordenança 
reguladora del tancament i neteja de 
solars. Aquesta ordenança estableix 
l'obligació deis propietaris de mantenir 
nets i de tancar tots aquells solars del 
municipi amb una tanca que ha de 
reunir els requisits següents:

a) S'executarà d'obra massissa fins 
a 60 cm. d'alçada, seguint la rasant del 
carrer.

b) Podrá arribar a 150 cm. en cas 
d'obra no massissa o tanques molt 
calades pero amb visibilitat al seu inte­
rior.

c) Fins a 180 cm. es permetran les 
tanques vegetáis vives i les de filat 
metal.lie.

En els supósits b) i c), els primers 
60 cm. d'algada hauran d'executar-se 
d'obra massissa.

Les raons que han portat a aprovar 
aquesta ordenanga són de seguretat, 
salubritat i ornat públic, i la finalitat és 
aconseguir que tots aquells solars del 
municipi s'integrin en la zona urbana on 
es sitúen amb unes condicions mínimes.

L'esmentada ordenanga entrará en 
vigor una vegada s'hagi aprovat 
definitivament i es publiqui el seu text

integre en el Butlletí Oficial de la 
Provincia, requisits aquests que es 
veuran acomplerts -previsiblement- a 
fináis d'any. A partir de llavors naixerá 
per a tots aquells propietaris de solars 
sense edificar i edificáis, l'obligació de 
mantenir-los tancats. L'Ajuntament però 
preveu fixar un període de sis mesos 
perqué els propietaris construeixin les 
tanques en els seus solars, transcorregut 
aquest termini l'Alcalde ordenará el 
tancament de tots aquells que encara 
no l'hagin realitzat, seguint el 
procediment legalment establert.

CIRCÜLAR INFORM ATIVA DE L 'IM POST D 'ACTIVITATS E C O N O M IQ U E S

En el num. 15 d'aquesta revista de 
1'any 1991 s'informava de l'aplicació 
d'aquest nou impost i les modificacions 
que suposava en l'àmbit del sistema 
impositiu local.

Aquest im post substitueix 
l'anomenada Llicència Fiscal d'Activitats 
Comercials, Industrials i d'Activitats Pro­
fessionals i d'Artistes, aixi com els 
impostots municipals sobre radicació, 
publicitat i despeses municipals.

La quota tributària d'aquest im­
post és el résultat d'aplicar tant les 
Tarifes de l'Impost com el coeficient

d'increment i l'index de situació, si és el 
cas, sobre els elements tributaris de 
l'activitat.

LesTarifescomprenen les següents 
quotes:

1.- Quotes minimes municipals 
sobre les que s'aplica el coeficient 
d'increment fixât per Ilei en base a la 
població del municipi i l'index de 
situació, régulât, també, per la Liei 
d'Hisendes Locals.

A la quota tributària s'hi afegirà el 
recàrrec provisional girat sobre la quota 
minima.

2.- Quotes provincials i nacionals, 
en cas d'exercir una activitat supra- 
municipal. En aqüestes quotes no 
s'aplica cap coeficient, ni index de 
situació ni recàrrec provincial.

En quant a la gestió de l'I.A.E. 
podem distingir:

a) Gestió censal: Formació i 
manteniment de la Matrícula, és a dir, el 
cens deis subjectes passius que exer- 
ceixen activitats économiques. La con- 
fecció de la Matrícula amb les seves 
altes, baixes i variacions éseompetépeia 
exclusiva de 1'Administrado Tributária 
de l'Estât.
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